_______________________________________________________

                  (наименование, ИНН, адрес работодателя)

                              Приказ N ______

              о создании комиссии по социальному страхованию <1>
г. _______________                                      "__"________ ___ г.

    В  целях  совершенствования  работы по социальному страхованию, а также

обеспечения  контроля  за  правильным  начислением и своевременной выплатой

пособий по социальному страхованию, проведением оздоровительных мероприятий

на  предприятии  в  соответствии  с  п. 11  Положения  о Фонде  социального

страхования     Российской    Федерации,    утвержденного    Постановлением

Правительства Российской Федерации от 12.02.1994 N 101, приказываю:

    1. Создать постоянно действующую комиссию _____________________________

                                               (наименование работодателя)

по социальному страхованию в составе:

    Председатель комиссии:

    ________________________ - ___________________

           (Ф.И.О.)                (должность)

    Заместитель председателя комиссии:

    ________________________ - ___________________

           (Ф.И.О.)                (должность)

    Члены комиссии:

    Представитель администрации ______________________ - __________________

                                       (Ф.И.О.)              (должность)

    Представитель профсоюза ________________________ - ____________________

                                     (Ф.И.О.)               (должность)

    Представитель трудового коллектива ________________ - _________________

                                           (Ф.И.О.)          (должность)

    2.   Утвердить   Положение   о   комиссии  по  социальному  страхованию

__________________________________________.

        (наименовании работодателя)

    3.   Контроль   за   исполнением   настоящего   приказа   возложить  на

__________________________________________ (вариант: оставляю за собой).

          (должность, Ф.И.О.)

    Руководитель:

    ___________________ __________________/______________

         (должность)        (подпись)         (Ф.И.О.)

    С приказом ознакомлены:

    "___"____________ ___ г.

    __________________/______________

       (подпись)         (Ф.И.О.)

    "___"____________ ___ г.

    __________________/______________

       (подпись)         (Ф.И.О.)

--------------------------------

Информация для сведения:

<1> В соответствии с п. 11 Положения о Фонде социального страхования Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.1994 N 101, для обеспечения контроля за правильным начислением и своевременной выплатой пособий по социальному страхованию, проведением оздоровительных мероприятий на предприятиях, в организациях, учреждениях и иных хозяйствующих субъектах независимо от форм собственности трудовыми коллективами образовываются комиссии по социальному страхованию из представителей администрации и профсоюзов (трудового коллектива) или избираются уполномоченные по социальному страхованию.

Комиссии или уполномоченные по социальному страхованию решают вопросы о расходовании средств социального страхования, предусмотренных на санаторно-курортное лечение и отдых работников и членов их семей, о распределении застрахованным путевок для санаторно-курортного лечения, отдыха, лечебного (диетического) питания, приобретенных за счет средств Фонда, рассматривают спорные вопросы по обеспечению пособиями по социальному страхованию.